



afarinesh_ostan@yahoo.com

یکشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۴ شماره ۷۸۵۹ سال بیست و ششم

www.Afarineshdaily.ir



خبر

میز خبر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

ساعت اُفت فشار در شب افزایش پیدا نمی کند



مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران گفت: در وضعیت فعلی برنامه‌ای برای افزایش میزان ساعت اُفت فشار در شب نداریم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ کیمیا قلی‌پور - محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در نشست خبری گفت: در استان تهران ۲۲ هزار کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال آب وجود دارد و با افزایش فشار در شبکه، اُفت فشار نیز ایجاد می‌شود. عمده‌ترین دلیل اُفت فشار در شبکه، کاهش ۱۶ میلیون مترمکعبی آب در شبکه طی هشت ماه گذشته است که این موضوع ضریب مصرف را کاهش می‌دهد. او افزود: ما تاگزیر بودیم برای اینکه با منابع محدودی که در اختیار داشتیم، سال گذشته کمترین میزان منابع سطحی را در اختیار داشتیم. اگر این وضعیت ادامه پیدا می‌کرد، قطعاً با مشکل قطعی آب در بخش‌های گسترده شهر مواجه می‌شدیم. برای پیشگیری از بروز چنین مشکلاتی، ما ناگزیر به مدیریت مصرف آب در برخی نقاط شهر شدیم که این اقدام باعث شد تا تاریخ گزارش کنونی، ۹۷ میلیون مترمکعب آب در شبکه نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر توزیع شود.

اردکانی ادامه داد: این کاهش ۹۷ میلیون مترمکعبی به معنای کاهش منابع سطحی است و حداقل سه ماه پایداری در توزیع آب بهینه در شبکه به ما داده است.با همکاری مردم، توانستیم از خطرآتی که در پایان شهریور ماه بخش عمده‌ای از شهر را تهدید می‌کرد، جلوگیری کنیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در پایان اظهار کرد: در وضعیت فعلی برنامه‌ای برای افزایش میزان ساعت اُفت فشار در شب نداریم.



ثبت بیشترین آمار در شبکه بانکی کشور؛

پرداخت ۲۷ همت تسهیلات ازدواج توسط بانک ملی ایران



بانک ملی ایران در ۸ماه نخست سال جاری با پرداخت بیش از ۲۷ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، موفق به همراهی با ۸۱ هزار و ۷۴۳ زوج جوان در مسیر آغاز زندگی مشترک شده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای فروردین ماه تا پایان آبان امسال با تخصیص ۲۷۴ میلیون و ۵۴۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، سهم عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های واجد شرایط در شبکه بانکی کشور داشته است که بر این اساس با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، به طور متوسط روزانه در این مدت ۳۴۰ نفر از این تسهیلات بهره مند شده‌اند.



پرداخت ۶ همت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری

همچنین وام قرض‌الحسنه فرزندآوری طی همین مدت به ارزش نزدیک به ۶ همت به ۶۳ هزار و ۲۴۱ متقاضی توسط بانک ملی ایران پرداخت شده است که این آمارها نشان می‌دهد رتبه این بانک در شبکه بانکی چشمگیر و نسبت به سایر بانک‌ها در جایگاه مناسب و جزو سه بانک برتر کشور در این زمینه است. گفتنی است، بانک ملی ایران به عنوان تکیه‌گاه و بازوی توانمند دولت و یکی از پیشگامان اجرای سیاست‌های مسئولیت اجتماعی در کشور، با توسعه پرداخت‌های خود در بخش تسهیلات قرض‌الحسنه، گام‌های موثری در مسیر محرومیت زدایی در جامعه و پیشبرد اهداف توسعه‌ای کشور برداشته است.



ثبت ۲۵ هزار و ۵۵۵ مأموریت اورژانس طی یک هفته در پایتخت



رئیس سازمان اورژانس استان تهران از ثبت ۲۵ هزارو ۵۵۵ مأموریت اورژانس در پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، محمداسماعیل توکلی در توضیح بیشتر گفت:در هفته گذشته از ۱۴ تا ۲۰ آذرماه، بیش از ۵۰ هزار و ۱۷۷ تماس با مرکز ۱۱۵ برقرار شد که متأسفانه ۷۷۶ نفر از آنها مزاحم بودند. وی افزود:در پی این تماس ها، ۲۵ هزار و ۵۵۵ مأموریت به ثبت رسید و ۱۱ هزار و ۴۹۶ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۶ هزار و ۷۹ نفر به بیمارستان منتقل شدند.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران ادامه داد: از مجموع مأموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، ۴۲۱۸ مورد حوادث ترافیکی (۱۶.۵ درصد از کل مأموریت‌ها) و ۲۱۳۳۷ مورد (۸۳.۵ درصد از کل مأموریت‌ها) حوادث غیر ترافیکی بوده است. توکلی گفت که اورژانس هوایی در این هفته ۵ سورتی پرواز داشته است که در پی آن سه نفر مصدوم به مراکز درمانی انتقال یافته‌اند.

اقتصادی

معاون وزیر راه و شهرسازی:

بهره‌برداری از ۴هزار واحد نهضت ملی مسکن تادده فجر



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق هدف گذاری صورت گرفته در دهه فجر حدود ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید به بهره برداری خواهد رسید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ شهرام ملکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: در مجموعه شهرهای جدید، سهمی را که این مجموعه در پروژه مسکن حمایتی وزارت راه دارد، حدود ۵۵ هزار واحد است. وی ادامه داد: از مجموع ۱۴۱ هزار واحد فعال در شهرهای جدید کشور، در سال گذشته با توجه به اولویتی که در آیت‌های مختلف از جمله بحث پروانه ساختمانی و مشارکت مدنی وجود داشت، پیشرفت عمده‌ای حاصل شد.

ملکی اظهار داشت: در سال گذشته عمده مشکلات مربوط به عدم ارتباط بین نهادهای سیستم بانکی بود، به‌گونه‌ای که در شهریورماه سال گذشته، نزدیک ۸۹ هزار واحد از مجموع ۱۴۱ هزار واحد صرفاً دارای قرارداد مشارکت مدنی با بانک بودند.

معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: خوشبختانه با نشست‌هایی که با وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و

به اسناد اراضی محل اجرای پروژه‌ها تعیین تکلیف شد، این عدد به ۱۳۵ هزار واحد رسید. وی افزود: در حال حاضر، کمتر از ۵۰۰۰ واحد فاقد پروانه ساختمانی هستند که آن‌ها نیز عمدتاً مربوط به پروژه‌هایی‌اند که میان سازندگان و مجموعه نظام مهندسی هنوز در حال بررسی و رد و بدل مدارک هستند.

ملکی یادآور شد:با تعیین تکلیف این موارد، در نظر پروانه ساختمانی که گام اول ورود به سیستم بانکی است، اکنون بیش از ۹۵ درصد پروژه‌ها دارای پروانه معتبر هستند؛ در حالی که در شهریور سال گذشته وضعیت به‌مراتب پایین‌تر بود.

او بیان کرد: در زمینه مشارکت مدنی که گام دوم است، با پیگیری‌هایی که از طریق سیستم بانکی داشتیم، اکنون این عدد به ۱۰۹ هزار واحد رسیده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تأکید کرد: با ادامه پیگیری‌ها و نشست‌های مشترک کارشناسی میان وزارتخانه و بانک‌ها، انتظار داریم این رقم نیز افزایش یابد و متناسب با آن، شرایط فعال‌سازی و جذب منابع در قالب مشارکت مدنی بهبود پیدا کند.



استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها در تأمین گوشت و مرغ؛

استقبال مردم از تأسیس تعاونی‌های تولیدی



هم اکنون بیش از ۱۰۵ هزار تعاونی با عضویت ۳ میلیون نفر در کشور فعالند که ۲.۵ درصد از اشتغال کشور را به خود اختصاص دادند. از این تعداد ۵۴ درصد، تعاونی‌های تولیدی هستند و بیشترین توجه و استقبال مردم به تأسیس تعاونی‌های تولیدی بوده است. توصیه کارشناسان بر این است که در شرایطی که امکانات و ظرفیت‌های بالایی در بخش تعاون وجود دارد، از این ظرفیت در کشت برنج، تولید محصولات باغی و زراعی و تأمین و توزیع گوشت و مرغ تنظیم بازار استفاده شود.

به گزارش ایسنا، مطابق اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از بخش‌های مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالتی و واسطه‌گری برداشته می‌شود. بر اساس اعلام وزارت تعاون بیش از ۱۰۵ هزار تعاونی با عضویت ۳ میلیون نفر در کشور فعالند که ۲.۵ درصد از اشتغال کشور را به خود اختصاص دادند. ۵۴ درصد آنها را تعاونی‌های تولیدی تشکیل می‌دهند و بیشترین توجه و اقبال مردم به تأسیس تعاونی‌های تولیدی بوده است.

هم اکنون بیش از ۱۰۵ هزار تعاونی با عضویت ۳ میلیون نفر در کشور فعالند که ۵۴ درصد آنها را تعاونی‌های تولیدی تشکیل می‌دهند.

تعاونی‌ها به ویژه تعاونی‌های تولیدی می‌توانند با استفاده از جمعیت سرمایه‌های خرد و اندک و حمایت و تسهیلات دولتی فرایند تولید و رشد اقتصادی را شتاب دهند و در حل مشکل اشتغال موثر باشند. علیرغم آنکه در بسیاری از بخش‌ها ایجاد شغل

صادرات تعاونی‌ها در سال‌های اخیر روند رو به رشد داشت که این امر به دلیل حمایت از این شرکت‌ها محقق شده است.در حال حاضر رویکرد وزارت تعاون، فعال شدن زنجیره تولید در کنار تعاونی‌هاست و تلاش بر این است که تعاونی‌ها بر اساس مزیت‌ها و ظرفیت‌های هر منطقه توسعه یابند.

در شرایطی که امکانات و ظرفیت‌های بالایی در بخش تعاون وجود دارد باید از این ظرفیت در کشت برنج، تولید محصولات باغی و زراعی و تأمین و توزیع و عرضه گوشت و مرغ تنظیم بازار کشور استفاده شود.

تعاونی‌ها در خلق فرصتهای شغلی و

ایجاد اشتغال و کار آفرینی نقش بسزایی دارند عبدالله بهرامی - کارشناس بخش تعاون در گفت‌وگو با ایسنا، یکی از کارکردهای مثبت واحدهای تعاونی را تجمع سرمایه‌های خرد مردمی عنوان کرده می‌گوید: تعاونی‌ها در خلق فرصتهای شغلی و ایجاد اشتغال و کار آفرینی نقش بسزایی دارند و در صورتی که از ظرفیت این بنگاه‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی استفاده شود،بسیاری از مشکلات شبکه توزیع و بازار و حتی بیکاری برطرف می‌شود.

وی معتقد تعاونی‌ها یکی از الگوهای موثر رشد تولید با مشارکت جمعی به شمار می‌روند که می‌توانند به بهره‌وری بیشتر در استفاده از منابع و کاهش هزینه‌ها کمک کنند.

این کارشناس بخش تعاون می‌گوید: با وجود آنکه بخش تعاون در کشور از قوانین مترقی و اسنادالادستی برخوردار است ولی متأسفانه ظرفیت‌های این بخش مردمی مورد غفلت واقع شده در حالی که در بسیاری از کشورها بخش تعاون در قالب یک وزارتخانه مستقل عمل می‌کند.



رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ:

راکبان موتورسیکلت‌های برقی باید گواهینامه داشته باشند



این مقام انتظامی در خصوص دریافت گواهینامه پایه دو نیز گفت: متقاضیان این نوع گواهینامه باید حداقل سن ۲۳ سال تمام داشته باشند و دست‌کم یک سال از دریافت گواهینامه پایه ۳ آنها گذشته باشد. همچنین ظرفیت حمل مسافر برای وسایل نقلیه‌ای که با گواهینامه پایه ۴ رانده می‌شوند، حداکثر ۲۶ نفر با احتساب راننده مجاز است و در خصوص وسایل باربری، وزن وسیله نقلیه به همراه بار نباید بیش از ۶ تن باشد.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره شرایط دریافت گواهینامه پایه ۱ گفت: متقاضیان این نوع گواهینامه باید حداقل ۲۵ سال تمام داشته باشند و دست‌کم یک سال از دریافت گواهینامه پایه دو آنان گذشته باشد.

شریفی افزود: دارندگان گواهینامه پایه یک مجاز به رانندگی وسایل نقلیه مسافربری با ظرفیت بیش از ۲۶ نفر سر نشین هستند. همچنین در بخش وسایل نقلیه باربری، وزن وسیله نقلیه به همراه بار باید بیش از ۶ تن باشد.

وی تأکید کرد: اگر فردی بدون داشتن گواهینامه معتبر وسیله نقلیه‌ای را براند، جرم محسوب می‌شود و پلیس با فرد خاطی برخورد قانونی خواهد کرد.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران

بزرگ افزود: در صورت وقوع تصادف، بر اساس قانون بیمه شخص ثالث، خسارت به فرد زیان‌دیده پرداخت می‌شود؛ اما اگر راننده فاقد گواهینامه باشد یا گواهینامه‌اش متناسب با نوع وسیله نقلیه نباشد، در روند دریافت خسارت از بیمه با مشکل مواجه خواهد شد.

سرهنگ شریفی همچنین درباره رانندگی بدون گواهینامه گفت: فردی که فاقد گواهینامه باشد و اقدام به رانندگی کند، مجرم شناخته می‌شود. حتی اگر راننده دارای گواهینامه باشد اما به دلایلی مانند داشتن نمره منفی بالا، قرار گرفتن تحت تأثیر مواد مخدر یا الکحل، یا راننده تصادفی کرده باشد که در دادگاه مقام محترم قضائی گواهینامه این فرد ضبط کرده باشد، امکان رانندگی برای او وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: در صورتی که اعتبار گواهینامه راننده نیز به پایان رسیده باشد، رانندگی با آن فاقد اعتبار بوده و تخلف محسوب می‌شود. سرهنگ شریفی درباره نمرات منفی گواهینامه توضیح داد: در صورتی که راننده مرتکب تخلفات حادثه‌ناز شود و مجموع نمرات منفی او در مرحله نخست به ۳۰ نمره برسد، گواهینامه وی به مدت سه ماه ضبط خواهد شد. در این مدت، فرد فاقد گواهینامه محسوب شده و رانندگی او جرم تلقی می‌شود.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ افزود: در مرحله دوم، اگر نمرات منفی راننده به ۲۵ نمره برسد، گواهینامه او به مدت شش ماه ضبط خواهد شد. همچنین در مرحله سوم، در صورت رسیدن نمرات منفی به ۲۰ نمره، گواهینامه به طور کامل ابطال خواهد شد.

سرهنگ شریفی خاطرنشان کرد: پس از گذشت یک سال از زمان ابطال، راننده باید مجدداً در آموزشگاه‌های رانندگی ثبت‌نام کرده و مراحل قانونی را طی کند تا بتواند گواهینامه جدید دریافت کند.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:

خسارات نیمی از خودروهای آسیب‌دیده از جنگ پرداخت شده است



رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: برای پرداخت خسارات اثاثیه خانواده‌هایی که منازل آنها در جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده بود، در انتظار اقدام دولت هستیم.

به گزارش ایسنا، علی نصیری از آغاز پرداخت خسارات خودروهای آسیب‌دیده از جنگ ۱۲ روزه خبر داد و گفت: بیمه ایران خسارت خودروهای آسیب‌دیده را آغاز کرده و نیمی از آن نیز انجام شده و روند پرداخت ادامه دارد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در رابطه با پرداخت خسارات اثاثیه آسیب‌دیده در جنگ نیز اظهار کرد: دولت باید چهار همت اعتبار در این زمینه اختصاص دهد، اما هنوز اقدامی انجام نشده است.

نصیری تأکید کرد:قرار بر این بود که این رقم به بانک شهر تحویل داده شود و بانک نیز آن را در اختیار شهرداری بگذارد تا پرداخت خسارات آغاز شود؛ اما هنوز دولت هیچ اعتباری در این زمینه پرداخت نکرده است. به محض اینکه دولت این رقم را بپردازد، ما پرداخت خسارات را آغاز خواهیم کرد.

بر اساس گزارش سایت شهر، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران پیش از این از آسیب دیدن یک هزار و ۹۴۷ دستگاه خودروی سواری در جنگ و برآورد یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی خسارات خبر داد.



آخرین آمار واردات کالا از گمرک فرودگاه امام (ره)

مدیرکل گمرک فرودگاه امام (ره) گفت:در رویه واردات در ۸ ماهه امسال ۴۵ هزار و ۵۵۶ تن کالا به ارزش ۷ میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار از این اداره کل ترخیص شده است.

به گزارش مهر، غلامحسین نوچی مدیرکل گمرک فرودگاه امام (ره) اظهار کرد:در رویه واردات در ۸ ماهه امسال ۴۵ هزار و ۵۵۶ تن کالا به ارزش ۷ میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار از این اداره کل ترخیص شده است. وی خاطرنشان کرد: عمده کالاهای وارداتی از این گمرک در این مدت شامل طلا، تلفن همراه، دارو و مواد اولیه دارو، قطعات و تجهیزات پزشکی بوده است.

مدیرکل گمرک فرودگاه امام (ره) در خصوص صادرات کالا از گمرک فرودگاه امام (ره) گفت: ارزش کالاهای صادراتی امسال ۱۶۰ میلیون دلار بوده که عمده کالاهای صادراتی دارو و زعفران می‌باشد.



کاهش ۱۰ درصدی تولید سیمان

در نیمه نخست سال؛ قیمت تثبیت شد



دبیر انجمن سیمان با بیان اینکه در شش‌ماه نخست امسال، تولید سیمان کشور حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است، گفت: اکنون قیمت‌ها نسبت به اردیبهشت که برق قطع شد، تقریباً تثبیت شده است.

علی اکبر الوندیان دبیر انجمن سیمان در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت تولید سیمان اظهار کرد: در شش‌ماه نخست امسال، تولید سیمان کشور حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است؛ به‌طوری‌که در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۵.۱ میلیون تن سیمان تولید شد، اما این رقم در شش‌ماه ۱۴۰۴ به ۳۱.۷ میلیون تن رسیده است؛ یعنی حدود ۹.۶ درصد کاهش. بخشی از این افت ناشی از رکود در مصرف داخلی و بخشی دیگر مربوط به محدودیت‌های انرژی است که از ابتدای سال تحمیل شده است.

الوندیان ادامه داد: در بخش کلینکر نیز در سه‌ماهه نخست امسال حدود ۱۰ درصد کاهش تولید داشتیم، اما در تیر و مرداد بخشی از این عقب‌ماندگی جبران شد و تقریباً به سطح سال گذشته رسیدیم. از این حال در شهریورماه مجدداً تولید کلینکر حدود ۴.۵ درصد کاهش یافت. در مجموع، هرچند وضعیت کلینکر نسبتاً مشابه سال گذشته بوده، اما در تولید سیمان کاهش ۱۰ درصدی تثبیت سیمان



دبیر انجمن سیمان درباره صادرات نیز گفت: وارد رنگ صادراتی شده‌ایم اما در مجموع صادرات صنعت سیمان حفظ شده و خارج از رنگ صادراتی، حدود ۶.۵ میلیون تن بوده که به ۶.۹ میلیون تن رسیده و ۷ درصد رشد صادرات در مجموع سیمان و کلینکر داریم. بازار صادراتی اکنون پایدار مانده و باید در طول سال بررسی کنیم اما در بازار داخلی حدود ۱۰ درصد کاهش تقاضا مشاهده می‌شود.

وی افزود: سه‌ماهه اول سال بازار بسیار داغ بود، اما محدودیت‌های برق در اردیبهشت -که با اطلاع یک‌ساعته موجب توقف سراسری کارخانه‌ها شد- تلاطم شدیدی ایجاد کرد و قیمت‌ها بالا رفت. پس از آن کاهش تقاضا رقم خورد.

دبیر انجمن سیمان تصریح کرد:در اردیبهشت ماه که برق کارخانجات سیمان متوقف شد بازار تشنه شد و قیمت بالا رفت اما اکنون قیمت‌ها نسبت به آن دوره پایین‌تر و تقریباً تثبیت شده است.

او درباره آمارهای تولید شهریور نیز گفت:تولید کلینکر در شهریور ۱۴۰۴ حدود ۶.۲ میلیون تن بوده است. تولید سیمان در شهریور امسال ۵.۷ میلیون تن بوده، در حالی که شهریور سال گذشته ۶.۴ میلیون تن تولید شد که بیانگر کاهش حدود ۹.۵ درصدی است.

به گفته الوندیان، در مجموع در تولید سیمان طی شش‌ماه و نیز در شهریور، حدود ۱۰ درصد کاهش تثبیت شده است.